Ofício nº 054/2020/DN/SINASEFE

                                                                        Brasília-DF, 11 de agosto de 2020.

Assunto: Solicitação de Audiência

 Senhor Presidente,

  O Sindicato Nacional dos Servidores Federais da Educação Básica, Profissional e

Tecnológica – SINASEFE, vem através deste solicitar audiência em caráter de urgência

com a Vossa Senhoria, presidente do CONIF, a fim de realizar as tratativas quanto ao fato

ocorrido nesta data no Instituto Federal do Rio Grande do Norte entre alunos e servidores

daquela instituição. Devido ao alto grau de violência adotado pela reitoria, o Sinasefe

ressalta a importância da audiência com esta presidência o mais breve possível.

  Certos do atendimento, aguardamos resposta urgente.

Respeitosamente,

Carlos Magno Augusto Sampaio

Coordenador Geral de Plantão

Ao Mag. Reitor,

Jadir José Pela

Presidente do Conselho Nacional das Instituições da Rede Federal de Educação

Profissional, Científica e Tecnológica - CONIF